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F. t. 1. om pædagogikum i de gymnasiale uddannelser 

godkendte universitet(er) og eventuelle andre univer- 
siteter eller professionshøj skoler, som det eller de 
godkendte universitet(er) har indgået aftale om at 
samarbejde med. Planlægningen og gennemførelsen 
af fagdidaktiske kurser skal foregå i samarbejde med 
ministeriets fagkonsulenter. J 

홢 Til stk. 3 

Der fastsættes regler om, hvilke overordnede kom- 
petencer og viden kandidaten skal opnå i forbindelse 
med undervisningen i teoretisk pædagogikum. Over- 
ordnet skal teoretisk pædagogikum give kandidaten 
en solid teoretisk baggrund for at kunne undervise i de 
gymnasiale uddannelser og bidrage til, at kandidaten 
aktivt kan indgå i udviklingen af de gymnasiale skole- 
former og disses samspil med det omgivende samfund 

De gymnasiale uddannelser har trods deres fælles 
grundlæggende karakteristika og formål samtidig 
hver deres forskelligartede individuelle profil og sær- 
lige formål. Der vil derfor blive fastsat regler om, at 
indholdet i teoretisk pædagogikum varierer for kandi- 
dateme på de forskellige gymnasiale uddannelser på 
baggrund af de særlige mål, rammer og vilkår, der 
gælder for lærerarbejdet i de enkelte gymnasiale ud- 
dannelser. Det forudsættes, at teoretisk pædagogikum 
tilrettelægges i et antal moduler, som vil have fokus på 
forskellige elementer. Modulopbygningen giver mu- 
lighed for at afspejle uddannelsernes forskellige pro- 
filer, de forskellige fag samt skolernes forskellige 
identitet. En stor del af modulerne vil være fælles for 
alle kandidateme, men enkelte moduler eller delmo- 
duler vil være forskellige afhængig af, hvilken gym- 
nasial uddannelse kandidaten er ansat ved. 

Der fastsættes regler for prøven i teoretisk pædago- 
gikum, blandt andet om at udbyderen/udbyderne af te- 
oretisk pædagogikum skal nedsætte en opgavekom- 
mission med repræsentanter for den gymnasiale sek- 
tor, som udarbejder opgaver til prøven i teoretisk pæ- 
dagogikum. Herved sikres en tæt relation mellem den 
universitære teoretiske undervisning og den konkrete 
undervisningssituation i de gymnasiale uddannelser. 
Samtidig giver det mulighed for, at uddannelsespoliti- 
ske fokuspunkter i relation til gymnasieuddannelsen 
vil kunne indgå i opgaverne og dermed i den bagved- 
liggende undervisning. 

Hidtil har der på stx og hf ikke været stillet krav om, 
at prøven i teoretisk pædagogikum skulle bestås. Det 
har således været muligt at Jå undervisningskompe- 
tence, selvom teoretisk pædagogikum ikke var bestå- 
et. Denne praksis vurderes at være uhensigtsmæssig. 
Der vil derfor blive fastsat regler om, at prøven i teo- 
retisk pædagogikum skal bestås, således at det samle- 

de pædagogikum alene er bestået, hvis både praktisk 
og teoretisk pædagogikum er bestået. 

Censur, karaktergivning, mulighederne for syge- og 
omprøve og klageregler vil blive reguleret i en be- 
kendtgørelse. 
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Praktisk pædagogikum består i, at pædagogikum- 
kandidaten gennemfører undervisning under vejled- 
ning i praktikvejledernes klasser. Pædagogikumkan- 
didatens gymnasierelevante fag indgår i pædagogi- 
kumforløbet, således at kandidaten erhverver under- 
visningskompetence i alle sine gymnasierelevante 
fag. Det normale vil være, at kandidaten har flere 
praktikvejledere, også selvom kandidaten eventuelt 
kun har ét gymnasierelevant fag. Dele af praktikvejle- 
derens vejledning kan foregå som supervision i kandi- 
datens egne klasser, men det vil kun dreje sig om få af 
vejledningstimerne og vil typisk finde sted i sidste del 
af praktisk pædagogikum. 

Kandidaten gennemfører normalt undervisningen i 
forbindelse med praktisk pædagogikum på ansættel- 
sesskolen, men i fag med et lavt timetal og på små 
skoler kan det blive nødvendigt, at dele af denne un- 
dervisning placeres på en anden skole. 

Til stk. 2 

Der fastsættes regler om, hvilke overordnede kom- 
petencer og viden kandidaten skal opnå i forbindelse 
med praktisk pædagogikum, regler for den overordne- 
de tilrettelæggelse og organisering på skolerne, herun- 
der krav om udarbejdelse af en uddannelsesplán, krav 
om progression i forløbet og krav om sammenhæng 
mellem praktisk og teoretisk pædagogikuin, samt 
rammer for undervisningsforpligtigelsen. 
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Med forslaget placeres ansvaret for tilrettelæggel- 
sen af den enkelte pædagogikumkandidats forløb i 
praktisk pædagogikum hos skolens leder. Denne får 
dermed pligt til at sikre sig, at nyansatte kandidater får 
mulighed for at gennemføre praktisk pædagogikum i 
overensstemmelse med reglerne. Skolens leder er så- 
ledes bl.a. ansvarlig for, at der bliver udarbejdet en 
plan for kandidatens forløb, som sikrer kandidaten 
gode arbejdsbetingelser og ro til at udvikle egen un- 
dervisningspraksis. Skolens leder bør desuden tilstræ- 
be, at kandidaten får længere ubrudte undervisnings- 
perioder på mindst 6-8. ugers varighed i løbet af pæda- 
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